
RO. 0050.582.2023

WÓJT GMINY DĄBRÓWKA ZARZĄDZENIE NR 582.2023
ul. Tadeusza Kościuszki 14 Wójta Gminy Dąbrówka

05-252  Dąbrówka z dnia 15 listopada 2023 roku
pow. wołomiński, woj. mazowieckie

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie uchwały wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Dąbrówka na lata 2024 - 2035

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 oraz art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 233 i 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2024 rok wraz z uzasadnieniem, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Projekt wymieniony w § 1 przedkłada się Radzie Gminy Rady Gminy Dąbrówka oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie, w terminie do 15 listopada 2023 roku.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Dąbrówka



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 582.2023 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 15.11.2023 r.

PROJEKT

Uchwala N r .................
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia..........................

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 
2024-2035 ~

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z póź. zm.) Rada Gminy 
Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1-
1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Dąbrówka na lata 2024 - 

2035, zgodnie z załącznikiem Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa.
2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć do WPF realizowanych w latach 2024 - 2035, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.

Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości do uchwały w sprawie uchwalenia WPF Gminy 
Dąbrówka na lata 2024 -  2035.

§2.
Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań:
a) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 2,
b) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 
następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy 2024 do kwoty 4 000 000,00 zł.

§3.
Traci moc uchwała Nr XLVI.419.2023 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 30 stycznia 2023 
roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 
2023-2032 z póź.zm.

§4.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§5.
Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2024 roku.

z a  organ w yko n a w czy  R ados ław  Korzen iew sk i

K op ia  z  do kum entu  po dp isan eg o e le k tron iczn ie  w yge ne ro w an a  dn ia  2023.11.15

S tro na  1 z 18



Wieloletnia prognoza finansowa 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej

załącznik nr 1 do 
zarządzenia nr 583.2023 

z dnia 2023-11-15

Wyszczególnienie

z tego:

z tego:

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

z podatku od 
nieruchomości

Dochody

majątkowex

w tym:

ze sprzedaży 

m ajątki/

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje

2024 10 622 842,00 352 997,00 15 614 034,00 4 750 649,00 18 018 616,00 9 326 600,00 31 715 558,00 20 000,00 31 690 558,00

2025 11 800 000,00 300 000,00 14 800 000,00 10 400 000,00 25 300 000,00 13 100 000,00 3 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2026 11 900 000,00 310 000,00 15 900 000,00 10 200 000,00 23 490 000,00 13 800 000,00 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

2027 12 000 000,00 320 000,00 16 900 000,00 10 300 000,00 23 280 000,00 13 900 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2028 12 100 000,00 330 000,00 17 900 000,00 10 600 000,00 23 170 000,00 13 000 000,00 2 100 000,00 0,00 1 000 000,00

2029 12 200 000,00 340 000,00 18 900 000,00 10 700 000,00 22 660 000,00 13 200 000,00 2 100 000,00 0,00 1 000 000,00

2030 12 300 000,00 350 000,00 18 800 000,00 10 800 000,00 22 650 000,00 13 300 000,00 2 100 000,00 0,00 1 000 000,00

2031 10 400 000,00 360 000,00 20 900 000,00 10 900 000,00 23 940 000,00 13 400 000,00 2 100 000,00 0,00 1 000 000,00

2032 12 500 000,00 370 000,00 21 900 000,00 11 000 000,00 23 730 000,00 13 400 000,00 1 871 420,00 0,00 1 000 000,00

2033 12 500 000,00 370 000,00 21 900 000,00 11 000 000,00 23 730 000,00 13 400 000,00 2 073 000,00 0,00 1 000 000,00

2034 12 500 000,00 370 000,00 21 900 000,00 11 000 000,00 23 730 000,00 13 400 000,00 2 073 000,00 0,00 1 000 000,00

2035 12 500 000,00 370 000,00 21 900 000,00 11 000 000,00 23 730 000,00 13 400 000,00 2 073 000,00 0,00 1 000 000,00

Lp

W z ó r m oże  być s tosow any ta kże  w  uk ła dz ie  p io no w ym , w  któ rym  poszczeg ó ln e  p o zyc je  są  p rze dsta w io ne w  ko lu m n ach , a la ta w  w ierszach .

Z go dn ie  z  a rt. 2 2 7  ustaw y z  dn ia  2 7  s ie rpn ia  2009 r. o  fina n sa ch  pu b liczn ych (Dz. U. z  20 19  r. poz. 869, z  późn. zm .), zw ane j da le j „us taw ą” , w ie lo le tn ia  p rognoza fina nso w a  o b e jm u je  o k re s  roku budże to w e go  oraz co n a jm n ie j trzech  ko le jnych  la t. W  sy tu ac ji d łu ższeg o  okresu p ro gn ozo w a nia  f ina nso w eg o  w zór s tosu je  s ię  d la  la t
w ykra cza ją cych  poza m in im a ln y  (4 -le tn i) ok re s  prognozy, w yn ika ją cy  z art. 22 7  ustaw y.

W  pozyc ji w ykazu je  s ię d o cho dy  o  cha rak te rze  ce lo w ym , k tó re  jed n o s tka  o trzym u je  od podm io tów  zew n ę trzn ych . W  szczegó lnośc i po zyc ja  o b e jm u je  do ta c je  ce low e z budże tu  państw a na zad an ia  b ie żące  o ra z  d o ta c je  i ś rodki na f ina nso w an ie  w yda tków  b ie żących na re a liza c ję  zad ań  fina nso w an ych  z  udz ia łem  środków , o  k tó rych
m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3  ustaw y. W  pozyc ji n ie  w ykazu je  s ię  na to m ia s t do chodów  zw iąza nych ze  szczeg ó ln ym i zasa da m i w ykon yw an ia  budże tu  je d n o s tk i w yn ika ją cym i z  od ręb nych  ustaw , o  k tó rych  m ow a w  a rt. 23 7  ust. 1 ustaw y.

W  po zyc ji w ykazu je  s ię po zosta łe  d o cho dy  b ie żące  w  szczegó lnośc i kw o ty  po da tków  i op ła t loka lnych .

za organ wykonawczy Radosław Korzeniewski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15
Strona 2 z 18



W yszczególnienie

z tego:

w tym:

na wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

w tym:

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

wydatki na obsługę 

długu x

w tym:

odsetki i dyskonto

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na

wkład krajowy) x

odsetki i dyskonto

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

Wydatki majątkowe

w tym:

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

w tym:

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

2024 24 994 597,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 36 701 841,41 36 701 841,41 2 100 000,00

2025 24 200 000,00 0,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 7 170 500,00 0,00 0,00

2026 24 300 000,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 6 800 000,00 0,00 0,00

2027 24 400 000,00 0,00 0,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 7 196 330,00 0,00 0,00

2028 24 500 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00

2029 24 600 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 5 300 000,00 0,00 0,00

2030 24 700 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 0,00 0,00

2031 24 800 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00

2032 24 900 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00

2033 25 000 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00

2034 25 000 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00

2035 2 500 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00

Lp

za organ wykonawczy Radosław Korzeniewski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15
Strona 3 z 18



w tym: z tego:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wynik budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów

wartościowych ^

Przychody budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów

wartościowych x na pokrycie deficytu 

budżetu x

Nadwyżka 
budżetowa z lat

ubiegłych x 6) na pokrycie deficytu 

budżetu x

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6

ustawy x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2024 -2 313 694,44 4 477 000,00 6 840 694,44 6 790 694,44 2 313 694,44 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 929 500,00 4 929 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 103 670,00 2 103 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5)
'  Inne prze zna czen ie  nadw yżk i budże tow e j w ym a ga  ok re ś le n ia  w  o b jaśn ien ia ch  d o  w ie lo le tn ie j p ro gn ozy  fina nso w ej.

^  W  po zyc ji na leży  u jąć środki p ie n ię żne  zna jd u ją ce  s ię na rachunku budże tu  p o cho dzą ce  z  na dw yże k  p o p rze dn ich  budże tów , łączn ie  z  n ie w ykorzys tan ym i środkam i, o  k tó rych  m ow a w  a rt. 21 7  ust. 2 p k t 8 ustaw y.

za organ wykonawczy Radosław Korzeniewski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15
Strona 4 z 18



z tego: z tego:

w tym: w tym: z tego:

w tym:

Wyszczególnienie

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach

ubiegłych x na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem

długu x 7)
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Rozchody budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2024 50 000,00 0,00 0,00 0,00 4 527 000,00 4 477 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 929 500,00 4 929 500,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 103 670,00 2 103 670,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W  pozyc ji na leży  u jąć w  szczeg ó ln ośc i p rzych od y  pocho dzą ce  z  p ryw atyzac ji m a ją tku  jed no s tk i sam o rzą du  te ry to ria lne go .

za organ wykonawczy Radosław Korzeniewski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15
Strona 5 z 18



Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązańx

Inne rozchody 
niezwiązane ze

spłatą długu x

Kwota długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 

bieżącymi x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki®^ a wydatkami 

bieżącymi x

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 21 533 170,00 0,00 2 672 588,97 2 722 588,97

2025 x x x x 0,00 0,00 16 603 670,00 0,00 8 600 000,00 8 600 000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 14 003 670,00 0,00 6 800 000,00 6 800 000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 11 900 000,00 0,00 6 800 000,00 6 800 000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 9 600 000,00 0,00 5 200 000,00 5 200 000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 7 300 000,00 0,00 5 500 000,00 5 500 000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 5 300 000,00 0,00 6 900 000,00 6 900 000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 4 200 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 5 528 580,00 5 528 580,00

2033 x x x x 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 5 327 000,00 5 327 000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 5 327 000,00 5 327 000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 3 927 000,00 3 927 000,00

^  S ko ryg ow a n ie  o  środki d o tyczy  o k re ś lo ne go  w  a rt. 24 2  ustaw y pow iększen ia  o  od po w ied n ie  d la  roku pro gn ozy  przych od y  w skaza ne  w  a rt. 21 7  ust. 2 ustaw y. S ku tk i f ina nso w e  w y łączeń og ran icze n ia , o  któ rym  m ow a w  art. 24 2  ustaw y, zaw a rte  w  inn ych ustaw ach na leży  u ją ć  w  ob jaśn ien ia ch  do łącza nych  d o  w ie lo le tn ie j 
p ro gn ozy  fina nso w e j zgo dn ie  z  a rt. 226 ust. 2a  ustaw y.

za organ wykonawczy Radosław Korzeniewski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15
Strona 6 z 18



W yszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla

roku (wskaźnik jednoroczny)

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 

we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku
poprzedzającego rok 

budżetowyx

2024 12,28% 5,23% 8,05% 38,77% NIE TAK

2025 10,09% 17,13% 7,79% 38,51% NIE TAK

2026 13,80% 8,71% 21,87% TAK TAK

2027 13,54% 9,81% 22,97% TAK TAK

2028 10,26% 10,92% 24,07% TAK TAK

2029 4,71% 10,63% 11,09% 24,25% TAK TAK

2030 4,07% 13,12% 11,64% 24, TAK TAK

2031 2,25% 9,26% 12,39% 12,39% TAK TAK

2032 2,65% 9,71% 12,53% 12,53% TAK TAK

2033 9,26% 11,47% 11,47% TAK TAK

2034 2,67% 9,23% 10,83% 10,83% TAK TAK

2035 0,33% 6,89% 10,21% 10,21% TAK TAK

Lp

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej

za organ wykonawczy Radosław Korzeniewski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15
Strona 7 z 18



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustawy x

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2

ustawyx

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustawy x

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2

ustawyx

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ wykonawczy Radosław Korzeniewski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15
Strona 8 z 18



Inform acje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

W yszczególnienie

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

z tego:

bieżące majątkowe

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym,

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawyx

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych

2024 3 954 400,! 0,00 0,00 18 016 991,74 0,00 18 016 991,74 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 559 500,00 0,00 559 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Lp

za organ wykonawczy Radosław Korzeniewski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15
Strona 9 z 18



In form acje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

W yszczególnienie

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług !

w tym:

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego -  kredyt i

pożyczka x

w tym:

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019
r x

w tym:

dokonywana w 
formie wydatku

bieżącego x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
x

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z 

operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

skutkiem
wystąpienia

COVID-19x

Wydatki bieżące

ustawowemu 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań®^

2024 4 477 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 129 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 103 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Lp

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

9)
'  W  pozyc ji na leży  u jąć kw oty  w yda tków  b ieżących , o  k tó re  zos ta ją  po m n ie jszo ne  w yda tk i b ie żące  budże tu  przy  w y licza n iu  lim itu  sp ła ty  zob ow ią zań o k re ś lo ne go  po  prawej s tron ie  n ie rów nośc i w e w zorze, o  któ rym  m ow a w  a rt. 243 ustaw y, na po dstaw ie  od ręb nych ustaw , bez w yda tków  b ie żących na obs ługę

d ługu . W  szczegó lnośc i na leży  u jąć w yda tk i po n ie s ion e  w  ce lu  rea liza c ji zadań zw iąza nych  z p rze c iw d z ia łan ie m  C O V ID -19 .

In fo rm ac je  zaw a rte  w  te j częśc i w ie lo le tn ie j p ro gn ozy  fina nso w e j, w  tym  o  spe łn ien iu  re lac ji ok reś lone j w  art. 243 ustaw y zos tan ą  au to m a tyczn ie  w yge ne ro w an e przez ap lika c ję  w skaza ną  przez M in is tra  F inansów , o  k tó re j m ow a w  § 4 ust. 1, na po dstaw ie  da nych h is to rycznych  oraz p ro gn ozo w a nych przez
jed no s tkę  sam o rzą du te ry to ria lne go . A u to m a tyczn e  w y licze n ia  danych  na po dstaw ie  w artośc i h is to rycznych  i p ro gn ozo w a nych przez je d n o s tkę  sam orządu te ry to ria ln e g o  do tyczą  w  szczegó lnośc i ta kże  pozyc ji 8 .3  -  8.3.1 i po zyc ji z  sekc ji 12.

x - p o zyc je  o zn aczo ne  sym bo lem  „x ” spo rządza s ię na o k re s  pro gn ozy  kw oty d ługu , zgo dn ie  z  art. 2 2 7  ust. 2 ustaw y. O kres  ten  n ie  pod lega w yd łu żen iu  w  sytuac ji p la now an ia  w yda tków  z  ty tu łu  n ie w ym a ga ln ych  po ręczeń i gw a ra nc ji. W  p rzypadku p la now an ia  w yda tków  z ty tu łu  n ie w ym a ga ln ych  po ręczeń i gw aranc ji 
w  o k re s ie  d łu ższym  niż  okres, na k tó ry  zac ią g n ię to  o ra z  p la n u je  s ię zac ią gn ąć  zobow ią zan ia  d łużne , in fo rm a c ję  o  w yda tkach z  ty tu łu  n ie w ym a ga ln ych  po ręcze ń  i gw a ra nc ji, w ykra cza ją cych  po za w spo m n ian y  okres, na leży  za m ie śc ić  w  o b jaśn ien ia ch  d o  w ie lo le tn ie j p ro gn ozy  fina nso w ej.

za organ wykonawczy Radosław Korzeniewski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15
Strona 10 z 18



Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do 
zarządzenia nr 583.2023 

z dnia 2023-11-15

kw oty  w  zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań
Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 35 361 132,46 18 016 991,74 559 500,00 0,00 0,00 30 680 191,74

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 35 361 132,46 18 016 991,74 559 500,00 0,00 0,00 30 680 191,74

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w  art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego:

4 264 400,80 3 954 400,80 0,00 0,00 0,00 4 264 400,80

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 4 264 400,80 3 954 400,80 0,00 0,00 0,00 4 264 400,80

1.1.2.1 Przebudowa SUW  oraz budowa sieci wodociągowej i sanitarnej na 
terenie Gminy - zaopatrzenie ludnosci w  wodę pitną

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2024 4 264 400,80 3 954 400,80 0,00 0,00 0,00 4 264 400,80

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w  pkt 1.1 i 1.2),z tego 31 096 731,66 14 062 590,94 559 500,00 0,00 0,00 26 415 790,94

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 31 096 731,66 14 062 590,94 559 500,00 0,00 0,00 26 415 790,94

1.3.2.1
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w  Dąbrówce i budowa kanalizacji 
sanitarnej w  wybranych msc. Gminy (dokumentacja projektowa, roboty 
budowlane) - ochrona ziemi, wód i środowiska

Urząd Gminy w 
Dąbrówce 2016 2024 4 034 132,00 1 704 780,00 0,00 0,00 0,00 1 704 780,00

1.3.2.2
Budowa drogi gminnej na dz. ew. nr 361/362/363 obręb Teodorów- 
Sokołówek - poprawa bezpieczeństwa mieszkańców DĄBRÓWKA 2022 2025 80 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 65 000,00

1.3.2.4 Modernizacja oświetlenia ulicznego na LED - ochrona środowiska i 
oszczędność energii

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2022 2025 295 500,00 0,00 64 500,00 0,00 0,00 64 500,00

1.3.2.5
Modernizacja poddasza budynku Urzędu Gminy Dąbrówka wraz z 
wymianą źródła ciepła - stworzenie w łaściwej bazy lokalowej

Urząd Gminy w 
Dąbrówce 2022 2025 337 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.6 Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) - ochrona środowiska

DĄBRÓWKA 2021 2025 562 250,71 0,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.7
Budowa budynku administracyjno-socjalnego przy oczyszczalni 
ścieków dla ZGK w  Dąbrówce wyposażonego w  instalację OZE - 
stworzenie w łasciwej bazy lokalowej

DĄBRÓWKA 2024 2025 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.8
Budowa budynku usługowo- handlowego przy ulicy Kościelnej w 
Dąbrówce - wyposażonego w  instalacje OZE - stworzenie właściwej 
bazy lokalowej

Urząd Gminy w 
Dąbrówce 2024 2025 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.10
Termomodernizcja Ośrodka Zdrowia w  Dąbrówce wraz z montażem 
instalacji OZE - ochrona środowiska i oszczędność energii

Urząd Gminy w 
Dąbrówce 2024 2025 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.11 Termomodernizcja Ośrodka Zdrowia w  Kuligowie w raz z montażem 
instalacji OZE - ochrona środowiska i oszczędność energii

DĄBRÓWKA 2024 2025 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

za organ wykonawczy Radosław Korzeniewski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15
Strona 11 z 18



L p . Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Limit
zobowiązań

Od Do

1.3.2.12 W ykonanie audytu oswietlenia ulicznego przy drogach gminnych - 
stworzenie w łaściwej bazy systemu oświetlenia ulicznego

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2024 2025 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.13 W yposażenie SU W  w  Dąbrówce w  instalacje OZE - ochrona 
środowiska i oszczędność energii

DĄBRÓWKA 2024 2025 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.14 W yposażenie SU W  w  Kołakowie w  instalacje OZE - ochrona 
srodowiska i oszczędność energii

DĄBRÓWKA 2024 2025 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.15 W yposażenie SU W  w  Kuligowie w  instalacje OZE - ochrona 
srodowiska i oszczędność energii

DĄBRÓWKA 2024 2025 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.16 W yposażenie Szkoły Podstawowej w  Dąbrówce w  instalacje OZE - 
ochrona środowiska i oszczędnosc energii

DĄBRÓWKA 2024 2025 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.17
Budowa wodociągów w  wybranych miejscowosciach gminy 
(dokimentacja projektowa, roboty budowlane) - zaopatrzenie ludności 
w  wode pitną

DĄBRÓWKA 2022 2024 1 476 462,00 423 800,00 0,00 0,00 0,00 423 800,00

1.3.2.18 Program STOP-SMOG - ochrona środowiska DĄBRÓWKA 2022 2024 500 000,00 138 800,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.20

„Poprawa stanu dróg gminnych w  gminie Dąbrówka (Przebudowa drogi 
gminnej ul. W idokowa w  m. Lasków oraz ul.W idokowej w  m. Karpin; 
Przebudowa drogi gminnej, ul. Norwida w  m. Lasków)” - poprawa 
bezpieczeństwa m ieszkańców

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2022 2024 10 683 936,95 5 585 036,94 0,00 0,00 0,00 10 683 936,94

1.3.2.21

„Przebudowa hal sportowych przy szkołach na terenie gminy 
Dąbrówka ( Przebudowa trzech balonowych hal sportowych przy 
szkołach gminnych w  m.: W szebory, Guzowatka i Józefów)” - 
stworzenie w łasciwej bazy sportowej

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2022 2024 4 747 600,00 2 110 000,00 0,00 0,00 0,00 4 628 600,00

1.3.2.22

Zwiększenie dostępności wody pitnej i użytkowej z gminnej sieci 
wodociągowej oraz odcinków kanalizacji sanitarnej dla m ieszkańców 
gminy Dąbrówka (Budowa sieci wodociągowej w  miejscowościach: 
Małopole, Dąbrówka, Kuligów, Karpin, Chajęty. Budowa kanalizacji 
sanitarnej w  m iejscowościach: Dąbrówka, M ałopole)”- - zaopatrzenie 
ludnosci w  wodę pitną

Urząd Gminy w 
Dąbrówce 2023 2024 7 129 150,00 3 414 150,00 0,00 0,00 0,00 7 129 150,00

1.3.2.23
Przebudowa dróg w  m. Kuligów - poprawa bezpieczeństwa 
m ieszkańców

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2022 2024 400 000,00 263 524,00 0,00 0,00 0,00 263 524,00

1.3.2.24
Budowa drogi nr 242 i nr 222 w  kostce brukowej wraz z odwodnieniem 
w  Guzowatce - poprawa bezpieczeństwa m ieszkańców

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2022 2024 380 000,00 264 500,00 0,00 0,00 0,00 264 500,00

1.3.2.25
Budowa chodnika w  Działach Czarnowskich - poprawa 
bezpieczeństwa m ieszkańców

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2022 2024 160 000,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 158 000,00

za organ wykonawczy Radosław Korzeniewski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15
Strona 12 z 18



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr 583.2023 z dnia 2023-11-15

O B J A Ś N I E N I A  
WARTOŚCI PRZYJĘTYCH W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ 

GMINY DĄBRÓWKA NA LATA 2024- 2035

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówka opracowana została na lata 2024 -  2035. 
Podstawą jej konstrukcji są:

1) przewidywane przez Ministerstwo Finansów, Inwestycji i Rozwoju kierunki rozwoju 
sytuacji gospodarczej kraju, w tym prognozowane parametry makroekonomiczne,

2) analiza realizowanych przedsięwzięć,
3) analiza danych historycznych niezbędnych do prognozowania dochodów i wydatków 

Gminy,
4) analiza poziomu zadłużenia w aspekcie obowiązujących i przyszłych norm 

ostrożnościowych,
5) warunki, możliwości i potrzeby Gminy Dąbrówka.
6) regulacje dotyczące projektowania budżetu zawarte w ustawie o finansach 

publicznych, ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, ustawie o 
podatkach i opłatach lokalnych, uchwałach Rady Gminy podjętych na podstawie tych 
ustaw oraz analizy kształtowania się sytuacji finansowej Gminy w ostatnich latach, 
a także przewidywanych tendencji rozwoju.

Przyjmując założenia do opracowania WPF oparto się również na danych historycznych w 
zakresie poszczególnych źródeł dochodów i kategorii wydatków traktując za punkt 
odniesienia wartości faktyczne wykonane w latach 2020 - 2022 oraz plan budżetu na rok 
2023 wg stanu na dzień 30 września 2023 roku i jego przewidywanego wykonania w 2023 
roku (według załącznika Nr 1 do WPF).

1 DOCHODY

Planowanie dochodów Gminy na okres objęty Prognozą rozpoczęto od analizy 
dotychczasowych trendów zmian dochodów w ostatnich trzech latach. Następnie 
skoncentrowano się na źródłach, które generują największe wpływy.

W planie dochodów na 2024 rok przyjęto: podane przez Ministra Finansów, Funduszy 
Polityki Regionalnej planowane kwoty poszczególnych części subwencji ogólnej oraz 
planowane kwoty dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych, oszacowane wpływy z udziałów w podatku od osób prawnych, ustalone przez 
Wojewodę Mazowieckiego kwoty dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej oraz 
dotacji na realizację zadań własnych, ustalone na podstawie zawartych umów i pism kwoty 
dotacji na zadania bieżące, szacunkowo kwoty dochodów własnych ze sprzedaży majątku,

za  organ w yko n a w czy  R ados ław  K o rzen iew sk i

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15

Strona 13 z 18



opłat wynikających z ustaw, odpłatności za realizowane usługi, wynajmu lokali i zarządu 
nieruchomości oraz wpływów z różnych dochodów. Ogółem na 2024 rok zaplanowano 
dochody w kwocie 81 074 696,00 zł w tym dochody bieżące 49 359 138,00 zł i majątkowe 
31 715 558,00 zł.

- dochody bieżące

Udziały we wpływach z podatków dochodowych od osób fizycznych i prawnych

Zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów w projekcie budżetu na 2024 rok ujęto:

• udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 
10 622 842,00 zł;

• udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 352 997,00 
zł;

• część oświatową subwencji ogólnej w wysokości 13 971 487,00 zł;

• część wyrównawczą subwencji ogólnej w wysokości 1 642 547,00 zł;

Dotacje i środki bieżące na zadania zlecone i zadania własne stanowią ogółem 4 750 649,00 zł, w 
tym:

• dotacje na zadania zlecone w wysokości 4 425 989,00 zł;

• dotacje na zadania własne w wysokości 324 660,00 zł;

Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje zaplanowano w kwocie 31 690 558,00 zł.

Pozostałe dochody bieżące

Bazą wyjściową do ustalenia wpływów z pozostałych dochodów bieżących, w tym z 
podatków i opłat lokalnych są wysokości uzyskane z tych dochodów w latach poprzednich. 
Dochody z podatków i opłat lokalnych zdominowane są przez podatek od nieruchomości. Na 
lata następne objęte prognozą założono coroczny wzrost wpływów z podatków, głównie o 
nowe podmioty planujące rozpocząć działalność gospodarczą na terenie gminy, a także 
planowanego wzrostu stawek podatkowych uchwalanych przez Radę Gminy.

Dochody majątkowe w wysokości 31 715 558,00 zł

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 690 558,00

01043 Infrastruktura w odociągowa w si 8 690 558,00

z a  organ w yko n a w czy  R ados ław  Korzen iew sk i

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15

Strona 14 z 18



6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

3 466 195,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 224 363,00

600 Transport i łączność 17 000 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 17 000 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

17 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00

70005 Gospodarka gruntam i i nieruchom ościam i 25 000,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności

5 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkam i 2 000 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

2 000 000,00

926 Kultura fizyczna 4 000 000,00

92695 Pozostała działalność 4 000 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

4 000 000,00

Razem 31 715 558,00

2. WYDATKI

Poziom planowanych wydatków jest zdeterminowany zakresem realizowanych przez gminę 
zadań obligatoryjnych wynikających z przepisów obowiązującego prawa oraz jej 
możliwościami finansowymi. Prognozę wydatków bieżących oparto również na założeniu 
art. 242 ust 1. ustawy o finansach publicznych, w świetle którego nie można uchwalić 
budżetu, w którym planowane dochody bieżące wraz z ewentualną nadwyżką budżetową z 
lat ubiegłych i wolne środki nie mogą być niższe niż planowane wydatki bieżące.

Na 2024 rok wydatki ogółem zaplanowano w kwocie 83 388 390,44 zł, w tym na bieżące 
46 686 549,03 zł i majątkowe 36 701 841,41 zł.

- wydatki bieżące

Kalkulacja wydatków bieżących została sporządzona w sposób racjonalny i celowy z 
uwzględnieniem w pierwszej kolejności zadań obligatoryjnych, zleconych, kontynuowanych 
i wynikających z zawartych umów. Wydatki rzeczowe ujęto na podstawie zweryfikowanych 
kalkulacji wydatków zaproponowanych przez jednostki budżetowe i nadzorowane. 
Uwzględniono wzrost zadań z zakresu edukacji min. wzrost wynagrodzeń, zmiany liczby 
etatów nauczycieli oraz awansu zawodowego.

z a  organ w yko n a w czy  R adosław  Korzen iew sk i

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15

Strona 15 z 18



Na lata kolejne planuje się racjonalizować wydatki bieżące gminy poprzez wskazanie 
kierunków, których zmniejszenie nie wpłynie na jakość i ilość realizowanych zadań, co 
także pozwoli władzom gminy utrzymać finanse we względnej dyscyplinie.

Wydatki na wynagrodzenia i naliczane od nich pochodne ustalono na poziomie zawartych 
umów o pracę na koniec 2023 r. Dla roku 2024uwzględniono wzrost związany z naliczaniem 
wzrostu liczby etatów, wypłaty dodatków stażowych, odpraw emerytalnych oraz nagród 
jubileuszowych. Na lata następne założono wzrost średnio do 1%.

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat już 
zaciągniętych zobowiązań. Dla odsetek od zadłużenia istniejącego przyjęto prognozowaną 
stawkę WIBOR 3M powiększoną o marżę kredytową wynoszącą od 0,1% do 2,50%.

- wydatki majątkowe

Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2024 - 
2035. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. W roku 2024 
planuje się przeznaczyć na zadania inwestycyjne kwotę 36 701 841,41 zł.

Realizacja inwestycji w latach następnych uzależniona jest od sytuacji finansowej gminy i 
możliwych do pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania, które na etapie planowania 
trudno przewidzieć.

2. PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy w 2024 roku w kwocie 6 790 694,44 zł zostaną przeznaczone na 
sfinansowanie planowanego deficytu oraz na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych w 
latach ubiegłych kredytów i pożyczek, a pochodzić będą ze środków, o których mowa a art. 
217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, wynikającymi z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonych w odrębnych ustawach. W trakcie realizacji budżetu planuje się 
pozyskiwać dostępne na rynku instrumenty finansowe, tj. pożyczki preferencyjne, pożyczki 
na wyprzedzające finansowanie itp.

Na finansowanie deficytu i dla zrównoważenia budżetu od roku 2024 planuje się uzyskanie 
nadwyżek budżetowych, które w całości zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz sprzedaży papierów wartościowych.

3 ROZCHODY

Na rok 2024 rozchody wynoszą 4 527 000,00 zł kwota 4 477 000,00 zł przeznaczona jest na 
spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat rat zaciągniętych pożyczek i 
kredytów. Część długu stanowią pożyczki preferencyjne, częściowo umarzalne, jednakże na

za  organ w yko n a w czy  R ados ław  K o rzen iew sk i

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15

Strona 16 z 18



dzień sporządzania prognozy zaplanowano całość spłat długu. Kwota 50 000,00 zł udzielenie 
pożyczki udzielenie pożyczki w kwocie 50 000,00 zł dla Stowarzyszenia Ochotnicza Straż 
Pożarna w Zaścieniach

4 PROGNOZA DŁUGU

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
obowiązują przepisy art. 243 - 244 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. Zgodnie z nimi Gmina nie może uchwalić budżetu, którego realizacja 
spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym kolejnym roku relacja łącznej kwoty 
przeznaczonej na obsługę zadłużenia (suma spłat rat kredytów i pożyczek, wraz z należnymi 
w danym roku odsetkami, wykupów papierów wartościowych wraz z należnymi odsetkami i 
dyskontem oraz potencjalne spłaty kwot wynikające z udzielonych poręczeń oraz gwarancji) 
do dochodów ogółem budżetu przekroczy średnią arytmetyczną z ostatnich trzech lat relacji 
jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 
pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu. Nowy sposób 
limitowania zadłużenia oparty jest wprost na saldzie operacyjnym powiększonym o dochody 
ze sprzedaży majątku.
Dług Gminy na 01.01.2023 r. wynosił 24 398 325,96 zł, W przychodach na 2024 rok 
uwzględniono emisję obligacji na finansowanie planowanego deficytu budżetu w 2023 roku i 
spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek -  6 790 694,44 zł.
Na podstawie powyższego na koniec 2023 roku przyjęto ostatecznie kwotę długu w 
wysokości 21 533 170,00 zł, która posłużyła do jego prognozowania na lata następne.
W latach 2024 - 2035 indywidualny wskaźnik zadłużenia kształtuje się poniżej 
dopuszczalnego wskaźnika spłaty zobowiązań, przy założeniu, że planowane spłaty rat w 
poszczególnych latach dokonywane będą z nadwyżki budżetowej.

5 PRZEDSIĘWZIĘCIA DO WPF

W 2024 roku na przedsięwzięcia objęte WPF przeznaczono kwotę 18 016 991,74,00 zł. 
Wykaz realizowanych i planowanych do wykonania przedsięwzięć wieloletnich zawiera 
załącznik nr 2 do uchwały. Limit zobowiązań dla przedsięwzięć wieloletnich określono jako 
suma wydatków przewidzianych do realizacji poszczególnych zadań począwszy od 2024 
roku do końca okresu ich realizacji. Zachowując ciągłość przedsięwzięć wieloletnich w 
załączniku nr 2 uwzględniono również zadania, które w latach poprzednich posiadały status 
przedsięwzięcia wieloletniego, a okres ich realizacji kończy się w roku 2024.

Nowa prognoza finansowa została skonstruowana realnie w odniesieniu do możliwości 
finansowych Gminy. Ponadto dla ustabilizowania finansów Gminy planuje się w najbliższym 
czasie wykorzystanie instrumentów o charakterze buforowym (restrukturyzację zadłużenia)

za  organ w yko n a w czy  R ados ław  Korzen iew sk i

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15

Strona 17 z 18



Jednakże przedstawiona prognoza zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej 
obciążona jest pewnym ryzykiem błędu. Przyjęte na lata 2024 - 2035 wartości mają charakter 
prognozowany. Mając na uwadze kroczący charakter prognozy niezbędna będzie jej 
coroczna aktualizacja.

za  organ w yko n a w czy  R ados ław  K o rzen iew sk i

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.11.15

Strona 18 z 18


